КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 24 мая 2021 года № 44
О внесении изменений в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 04.03.2019 № 17 «Об утверждении порядка взаимодействия комитета финансов администрации муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области
с муниципальными заказчиками
Тосненского района Ленинградской области
при осуществлении контроля в сфере закупок» (с учетом изменений, внесенных приказом комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 12.05.2020 № 36)

В целях приведения приказа комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок взаимодействия комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский  район Ленинградской области (далее – Порядок) с муниципальными заказчиками Тосненского района Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государсвтенных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) с учетом:
Правил осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1. статьи 99 Федерального закона, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 августа 2020 года № 1193 (далее Правила осуществления контроля);
Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года №с 1084 (далее – Правила ведения реестра контрактов)».
1.2. В пункте 4:
подпункт б) считать подпунктом в):
дополнить подпунктом б) следующего содержания:
«б) проект контракта, направляемый участнику закупки в соответствии с Федеральный законом № 44-ФЗ без использования единой информационной системы (при проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, запроса котировок, запроса предложений, при осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчик, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10-14, 16, 17, 19, 22, 31-33, 35, 37-39, 47, 48, 54, 55 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ)».
2. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику бюджетного  отдела Ивановой И.В. довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения, до администраций городских (сельских) поселений Тосненского района Ленинградской области.
3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, бюджетов городских (сельских) поселений Тосненского района Ленинградской области довести настоящий приказ до подведомственных казенных учреждений.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
председатель комитета финансов                                                        С.И. Мурша

С приказом
ознакомлена  _____________  ______________________   «___» __________2021 г
                                                  Подпись               Расшифровка подписи

Уколова Наталья Валерьевна